PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 04.12.2020
	г. Новосибирск
	№ 63

	О поручениях Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2021 год

На основании статьи 19 Положения о контрольно-счетной палате города Новосибирска, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.10.2011 № 455, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень поручений Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2021 год (приложение).

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Яковенко Е. С.
	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 04.12.2020 № 63
ПЕРЕЧЕНЬ

поручений Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2021 год
	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Период контрольных и экспертно-аналитических мероприятий (год)
	Инициатор

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проверка эффективности реали-зации концессионного соглаше-ния, заключенного с общеобразо-вательной автономной некоммер-ческой организацией «Образова-тельный комплекс школа-сад «Наша Школа» за 2018 – 2020
	2018 – 2020
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию

	2.
	Аудит в сфере закупок продуктов питания в муниципальном автономном общеобразова-тельном учреждении города Новосибирска «Образовательный центр – гимназия № 6 «Горностай»
	2018 – 2020
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию

	3.
	Выборочная проверка исполь-зования средств бюджета города Новосибирска, направленных на оплату труда тьюторов в ресурсных классах в общеобразовательных учреж-дениях города Новосибирска
	2018 – 2020
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию

	4.
	Проверка эффективности использования средств бюджета города Новосибирска, направленных на возмещение расходов по подключению к централизованным системам  водо-, тепло-, электроснабжения и канализации, а также на оказание услуг и выполнение работ по установке лифтового оборудования и благоустройству придомовой территории «проблемных» объектов жилищного строительства за 2019 – 2020 годы
	2019 – 2020
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству

	5.
	Проверка эффективности реализации муниципальной программы «Создание условий для организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне и защите населения и территории города Новосибирска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2017 – 2020 годы
	2017 – 2020
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению

	6.
	Проверка эффективности реали-зации муниципальной програм-мы «Электронный Новосибирск» на 2017 – 2020 годы
	2017 – 2020
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению

	7.
	Проверка использования средств бюджета города Новосибирска, направленных на информацион-ное освещение деятельности органов местного самоуправ-ления
	2018 – 2020
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению

	8.
	Проверка эффективности реали-зации муниципальной програм-мы «Муниципальная поддержка общественных инициатив в городе Новосибирске» на 2017 – 2020 годы
	2017 – 2020
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению

	9.
	Проверка деятельности муници-пального унитарного предприя-тия города Новосибирска «Пассажирское автотранс-портное предприятие № 5»
	2019 – 2020
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	10.
	Проверка эффективности использования средств бюджета города Новосибирска, предостав-ленных муниципальному унитарному предприятию города Новосибирска «Управление заказчика по строительству подземных транспортных сооружений»
	2019 – 2020
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	11.
	Проверка эффективности использования средств бюджета города Новосибирска, выделенных на обеспечение деятельности администрации Центрального округа по Железнодорожному, Заельцов-скому и Центральному районам города Новосибирска по осуществлению полномочий органов местного самоуправ-ления города Новосибирска
	2018 – 2020
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	12.
	Проверка эффективности деятельности муниципального унитарного предприятия города Новосибирска «Спецавтохозяй-ство»
	2018 – 2020
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	13.
	Проверка эффективности реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства города Новосибирска»
	2018 – 2020
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	14.
	Проверка эффективности реализации муниципальной программы «Муниципальная поддержка деятельности в сфере промышленности и инноваци-онной деятельности на территории города Новосибир-ска» на 2016 – 2020 годы
	2016 – 2020
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике, постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству

	15.
	Проверка эффективности управ-ления муниципальными земель-ными участками, а также земельными участками, располо-женными на территории города Новосибирска, государственная собственность на которые не разграничена
	2019 – 2020
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	16.
	Проверка эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры города Новосибирска «Культурно-досуговый центр имени К. С. Станиславского»
	2018 – 2020
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	17.
	Проверка эффективности исполь-зования средств бюджета города Новосибирска, направленных на

выполнение работ (оказание услуг) по демонтажу незаконно установленных нестационарных торговых объектов

	2019 – 2020
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по наказам избирателей, постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по научно-производ-ственному развитию и предпринимательству

	18.
	Анализ поступления финансовых средств от использования провайдерами опор контактной сети муниципального казенного предприятия г. Новосибирска «Горэлектротранспорт» и линий электропередач муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Городской центр организации дорожного движения»

	2019 – 2020
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по наказам избирателей

	19.
	Проверка деятельности муници-пального бюджетного учреж-дения «Городской центр организации дорожного движения» в части организации работы платных парковок
	2019 – 2020
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по наказам избирателей

	20.
	Проверка эффективности реали-зации концессионных соглаше-ний, заключенных департамен-том промышленности, иннова-ций и предпринимательства мэрии города Новосибирска в отношении муниципального имущества города Новосибирска
	2018 – 2020
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности

	21.
	Проверка реализации мер поддержки лиц, использующих имущество, находящееся в муниципальной собственности города Новосибирска, предусмотренных решением Совета депутатов города Новосибирска от 20.05.2020 № 975
	2020
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности

	22.
	Проверка эффективности реализации муниципальной программы «Развитие сферы культуры города Новосибирска» на 2017 – 2020 годы
	2017 – 2020
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству

	23.
	Проверка эффективности реали-зации муниципальной програм-мы «Развитие физической культуры и спорта в городе Новосибирске» на 2017 – 2020 годы
	2017 – 2020
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству

	24.
	Проверка эффективности дея-тельности муниципального автономного учреждения культуры города Новосибирска «Городская дирекция творческих программ»
	2018 – 2020
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству

	25.
	Проверка эффективности деятельности муниципального унитарного предприятия города Новосибирска «Зоологический парк имени Ростислава Александровича Шило»
	2018 – 2020
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству

____________